Ответ: 

Укажите, какой предлог пропущен в данном предложении. 

他是年龄最小的一位参赛者，但是比赛的时候他动作非常 快， 很短的时间内可以打

出很多招。 

1) 在 2) 离 3) 对 4) 从 

Ответ: 

Укажите, какое числительное представлено в иероглифической записи. 

三千两百一十万零五千一百 

1) 32 105 010 2) 32 105 100 3) 32 015 100 4) 32 150 100 

Ответ: 

Укажите, какой глагольный суффикс пропущен в данном предложении. 

那个男人不但长得好，而且性格也不错，我从来没见他和 谁发 脾气。 

1) 着 2) 了 3) 过 
               Ответ: 

Укажите, какое служебное слово пропущено в данном предложении.